



**ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ  
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**П Р И К А З**

от 11.08.2022 № 18  
г. Ярославль

О внесении изменений в приказ  
департамента ветеринарии  
Ярославской области от 20.08.2018  
№ 20

**ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПРИКАЗЫВАЕТ:**

1. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги по аттестации специалистов в области ветеринарии, утвержденный приказом департамента ветеринарии Ярославской области от 20.08.2018 № 20 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по аттестации специалистов в области ветеринарии», изменения согласно приложению.

2. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Директор департамента

А.Л. Чавгун

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в Административный регламент предоставления  
государственной услуги по аттестации специалистов в области  
ветеринарии**

1. В пункте 1.8 раздела 1:

1.1. Из абзаца третьего слова «, либо мотивированный отказ в приеме заявления и копий документов» исключить.

1.2. В абзаце четвертом слова «мотивированный отказ в предоставлении государственной услуги» заменить словами «ответ о возврате заявления с мотивированным обоснованием причин возврата».

2. В разделе 2:

2.1. В абзаце четвертом пункта 2.4 слова «об отказе во внесении изменений в акт об аттестации» заменить словами «возврат заявления о внесении изменений в акт об аттестации (далее – заявление о внесении изменений) с мотивированным обоснованием причин возврата».

2.2. В пункте 2.5:

2.2.1. В подпункте 2.5.1:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.5.1. Срок предоставления государственной услуги составляет:»;

- из абзаца третьего слова «либо иных сведений, являющихся основанием для аннулирования аттестации» исключить;

- из абзаца четвертого слова «в акт об аттестации (далее – заявление о внесении изменений) и прилагаемых к нему копий документов» исключить.

2.2.2. В подпункте 2.5.2:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.5.2. Сроки выдачи (направления) заявителю копий документов, являющихся результатом предоставления государственной услуги:»;

- в абзаце втором:

слова «отказа в рассмотрении» заменить словом «возврата»;

слова «основания для отказа» заменить словами «основания для возврата»;

- в абзаце седьмом:

слова «для отказа в рассмотрении» заменить словами «для возврата»;

слова «об отказе в рассмотрении» заменить словами «о возврате»;

слова «и прилагаемых к нему копий документов» исключить;

- из абзаца восьмого слова «и представления копий всех необходимых документов, предусмотренных подпунктом 2.8.3 пункта 2.8 данного раздела Административного регламента,» исключить.

2.3. В пункте 2.8:

2.3.1. В подпункте 2.8.5:

- абзац первый дополнить словами «и (или) информация»;

- абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- об образовании, за исключением документов об образовании, выданных в 1992 – 1995 годах организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Российской Федерации.».

2.3.2. Дополнить подпунктом 2.8.6 следующего содержания:

«2.8.6. Перечень документов, которые заявитель должен представить самостоятельно:

- копии документов о трудовой деятельности, трудовом стаже заявителя до 01 января 2020 года;

- копии документов об образовании, выданных в 1992 – 1995 годах организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Российской Федерации.».

2.4. В пункте 2.9:

2.4.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.9. Основания для отказа в приеме и возврата заявления об аттестации, заявления об аннулировании аттестации, заявления о внесении изменений.».

2.4.2. В подпункте 2.9.2:

- в абзаце первом слова «отказа в рассмотрении» заменить словом «возврата»;

- в абзаце седьмом слова «об отказе в рассмотрении» заменить словами «о возврате».

2.4.3. В подпункте 2.9.3 слова «отказа в рассмотрении» заменить словом «возврата».

2.4.4. В подпункте 2.9.4:

- в абзаце первом слова «отказа в рассмотрении» заменить словом «возврата»;

- абзац третий признать утратившим силу.

3. В разделе 3:

3.1. В пункте 3.3:

3.1.1. В абзаце втором подпункта 3.3.1 цифры «2.8.1» заменить цифрами «2.8.6».

3.1.2. В абзаце втором подпункта 3.3.2:

- слова «причин отказа в рассмотрении» заменить словами «причин для возврата»;

- слова «причины для отказа» заменить словами «причины для возврата».

3.2. В пункте 3.5:

3.2.1. В абзаце первом слова «о внесении изменений» заменить словами «об аттестации».

3.2.2. В подпункте 3.5.2:

- из абзаца второго слова «и прилагаемых к нему документов» исключить;

- из абзацев третьего, шестого, девятого слова «и прилагаемых к нему копий документов» исключить;

- дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«В случае если к заявлению о внесении изменений заявителем были приложены какие-либо документы, при принятии в соответствии с настоящим подпунктом решения о возврате указанное заявление возвращается заявителю вместе с приложенными к нему документами.».